

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנשט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

הרה"ק רבי שלום יוסף בהרה"ק ר' ישראל פרידמאן זצ"ל
הרה"ק רבי אברהם יעקב בהרה"ק ר' ישראל פרידמאן זצ"ל
הרה"ק רבי זאב וואלף בהרה"ק ר' אברהם מסטריקוב זצ"ל
הרה"ק רבי אברהם יהושע בהרה"ק ר' משה אריה פריינד זצ"ל

משנה י'

רבינו עובדיה מברטנא

הלקוח בכסף מעשר שני ונטמא, פירות שנקנו
מדמי מעשר שני.

יקבר - הואיל ונגמרה מצותו וקנה פירות
ממעות מעשר שני שוב לא יפדה.

שכן נפדה טהור ברחוק מקום - שמעשר
שני פודין אותו כשהוא טהור חוץ
לירושלים, בדכתיב (דברים יד) "וכי ירחק
ממך המקום" וגו'. אבל הלקוח בכסף
מעשר אינו נפדה חוץ לירושלים כשהוא
טהור, דתנן לעיל בפרק קמא מזיד יעלו
ויאכלו במקום. ואין הלכה כרבי יהודה.

הלקוח בכסף מעשר שני שנטמא פירות שנקנו בכסף מעשר שני ונטמא, יפדה
מותר לפדותם. רבי יהודה אומר: יקבר הואיל ונקנו בכסף מעשר שני, שוב לא ייפדו,
ובירושלמי מבואר טעמו: לפי שכתוב: "וצרת הכסף" - 'כסף ראשון ולא כסף שני' (היינו כסף
מעשר שני שפדו איתו פירות ואח"כ קנו איתו דברי מאכל, אותו לא ניתן לפדות פעם שניה).
אמרו לו לרבי יהודה: ומה אם מעשר שני עצמו שנטמא, הרי הוא נפדה
כמו שלמדנו במשנה הקודמת הלקוח בכסף מעשר שני שנטמא, אינו דין
שיפדה האם אין זה קל וחומר? אמר להם: לא! אין זה קל וחומר אם אמרתם
במעשר שני עצמו שאם נטמא נפדה, שכן הוא נפדה בטהור ברחוק מקום
שמעשר שני אפילו כשהוא טהור פודים אותו חוץ לירושלים, כמו שכתוב: "כי ירחק ממך
המקום... ונתת בכסף" תאמרו בלקוח בכסף מעשר שני רוצים אתם לומר שאף הקנוי
בכסף מעשר שני אם נטמא ייפדה, שאינו נפדה בטהור ברחוק מקום? שכן דבר
מאכל שנקנה בכסף מעשר שני שכשהוא טהור אינו נפדה חוץ לירושלים, כמו שלמדנו לעיל (א,
ה): "הלוקח פירות מזיד יעלו ויאכלו במקום" ומכאן שפירות הקנויים בכסף מעשר שני
חמורים לענין פדיון ממעשר שני עצמו. ואין הלכה כרבי יהודה.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

משנה י"א

רבינו עובדיה מברטנא

על ידי עורו- עם עורו.

רבי שמעון אומר יפרה. ובהא קמיפלגי, דתנא קמא סבר אין פודין את הקדשים להאכילן לכלבים, ורבי שמעון סבר פודין את הקדשים להאכילן לכלבים. ואין הלכה כרבי שמעון.

לקחו חי ושחטו ונטמא - יפרה- הכא לא פליגי רבי יהודה כדפליגי לעיל בפירות הלקוחים בכסף מעשר ונטמאו, דכיון דלקחו חי אין לו ריחוק מקום לפי שיכול להוליכו בכל מקום שירצה, הלכך הוי כמעשר שני עצמו. ונפדה כשנטמא, כדרך שנפדה מעשר שני כשנטמא.

רבי יוסי אומר יקבר- דמחמיר טפי מר' יהודה, וסבר דאע"פ שקנאו חי דינו כפירות הלקוחים בכסף מעשר.

לקחו שחוט ונטמא הרי הוא כפירות- וכי היכי דאיפליגו תנא קמא ור' יהודה לעיל בפירות הלקוחים בכסף מעשר, הכי נמי אפליגו בהא.

צָבִי שֶׁלְקָחוֹ שְׁקָנְהוּ בְּכֶסֶף מֵעֶשֶׂר שְׁנֵי וָמֵת, יִקָּבֵר עַל יְדֵי עוֹרוֹ עִם עוֹרוֹ, לְפִי שְׂאִין פּוֹדִים אֶת הַקֹּדְשִׁים לְהַאֲכִילֵם לְכַלְבִּים. וְהָרִי צָבִי זֶה שֶׁמֵת אִינוֹ רְאוּי אֲלֵא לְאֲכִילַת כְּלָבִים. רַבִּי שְׁמַעוֹן אֹמֵר: יִפְדָּה לְפִי שְׁלֹדְעוֹתָ כֵּן פּוֹדִים אֶת הַקֹּדְשִׁים לְהַאֲכִילֵם לְכַלְבִּים. לְקָחוֹ חֵי וְשָׁחֲטוּ וְנִטְמָא ואם שחט את הצבי ונטמא לאחר שנשחט - **יִפְדָּה** כדוין פירות מעשר שני שנטמאו, ואף רבי יהודה החולק במשנה הקודמת על תנא קמא בפירות הלקוחים בכסף מעשר שני שנטמאו ושם הוא סובר שיקברו, מודה כאן בצבי שנשחט ונטמא שייפדה, שהואיל וקנאו חי, אין בו משום 'וכי ירחק ממך המקום', לפי שיכול להוליכו לכל מקום שירצה, לפיכך דינו כמעשר שני עצמו, שנפדה לדברי הכל כשנטמא. **רַבִּי יוֹסִי אֹמֵר: יִקָּבֵר** לפי שהוא מחמיר יותר מרבי יהודה, והוא סובר שאע"פ שלקחו חי דינו כפירות הלקוחים בכסף מעשר שני. **לְקָחוֹ שְׁחוּט וְנִטְמָא** ואם קנה בכסף מעשר שני צבי שחוט ואח"כ נטמא הצבי, **הֵרִי הוּא כְּפִירוֹת** הלקוחים בכסף מעשר שני שנטמאו, וכשם שנחלקו תנא קמא ורבי יהודה במשנה הקודמת בפירות, כך נחלקו גם בזה, שלדעת תנא קמא ייפדה, ולדעות רבי יהודה ייקבר.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)